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Pejé

Ref: 1703/300/LIC/ni

YENDIM

lidhur me miratimin e kérkesés pér frekuence shtesé (105.0 MHz) Radio Dukagjinit, pér
transmetim nga lokacioni brenda zonés sé Duhlés, i vendosur zyrtarisht me seli né Pejé

Faktet

. Komisioni i Pavarur p&r Media (KPM), né bazé t& nenit 3, paragrafi 2.6. t€ ligjit pér KPM

(Ligji nr. 04/L-44), nxjerr akte nénligjore pér rregullimin e transmetimit dhe t&
shérbimeve mediale audio-vizuale, t& cilat nevojiten pér t& kryer funksionet e tyre né
pajtim me standardet ndérkombétare.

Radio Dukagjini ésht&é Ofrues i Shérbimeve Mediale Audio i cili i pérket kategorisé me
mbulim nacional pér t& transmetuar programe né territorin e Republikés s&¢ Kosoves. Mé
daté 28 gusht 2016, Radio Dukagjini iu &sht& vazhduar licenca e transmetimit nga KPM.

Me datén 22 mars 2017, Radio Dukagjini ka dorézuar njé kérkesé né KPM, me ané t&€ s&
cilés ka kérkuar edhe njé frekuencé shtesé pér transmetim nga lokacioni né zonén e
Duhlés, t& komunés sé Therandés, me géllim t& zgjerimit t& mbulimit me sinjal radio.

N& kérkesés e parashtruar nga Radio Dukagjini, jané ofruar edhe detajet teknike si dhe
koordinatat e sakta t& vendndodhjes sé sistemit t& transmetimit.

Mg daté 22 mars 2017, Departamenti i Menaxhimit Frekuencor (DMF) prané Zyrés
Ekzekutive ka béré matjet teknike né teren pér té vlergsuar parametrat teknike dhe
mundgsité pér gjetjen e njé frekuence t€ liré né lokacionin e propozuar me ané t&
kérkesés.
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Arsyetimi

Kérkesa e Radio Dukagjinit pér frekuencé shtesg té transmetimit, mbéshtetet né q&llimin
e sajé pér krijimin e rrjetit t& veté té transmetimit, n€ ményré gé t&€ mbuloj sa mé& shume
territor t&€ Republikés sé Kosovés, me theks t& vegantg, pjesén e autostradés né até zoné.

Kérkesa e Radio Dukagjinit &sht& né pajtim me kategoriné e kétij subjekti t& licencuar.

Rezultatet e matjeve t& béra nga DMF, t€ datés 22 mars 2017, tregojné& se frekuenca 105.0
MHz né koordinatat N42°25°'7.34"” dhe E 20 °53°33.08”, me lartési mbidetare 8§70 metra
né lokacionin Duhél, éshté frekuencé e liré, e pa interferuar, né pajtim me Planin
Frekuencor dhe si e till€ mund t€ jipet né shfrytézim pér zgjerim t&€ mbulimit me sinjal
radio.

Né& pajtim me nenin 16, paragrafi 1 t& Kushteve dhe Termeve té Pérgjithshme t&
Licencés, Komisioni konstaton se, kérkesa pér frekuncé shtesé t€ transmetimit t&€ Radio
Dukagijini €shté e bazuar dhe né pajtueshméri me Kushtet dhe Ternet e Licencés KPM-sg,
dhe si e tillg i plotéson kushtet pér miratim nga ana Komisionit.

Yendim

Komisioni né takimin e mbajtur mé datén 14 prill 2017, merr vendim g€, Radio
Dukagjinit t’ia aprovojé kérkesén pér frekuncé sht€s€ pér transmetim né frekuencén
105.0 MHz, sipas kérkesés sé tyre dhe né pajtim me parametrat teknik t& verifikuara edhe
nga DMF.

Léshimi i Vendimit

Kété vendim e 1€shon Komisioni, dhe i njéjti hyn né fuqi q& nga data e nénshkrimit.
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